



I Kungl. Maj:ts proposition år 1938 nr 303 till riksdagen angående åtgärder till stödjande av trädgårdsnäringen m. m. begäres ett bidrag för anskaffande av apparatur till musterier om 15 000 kronor. Kungl. Maj:t har sålunda redan föreslagit vidtagandet av vissa åtgärder för under punkt 4 angivna ändamål.

Den genom Kungl. Maj:ts bemyndigande av den 13 mars 1937 av chefen för kungl. jordbruksdepartementet tillsatta utredningskommittén, kallad frukt- och trädgårdsutredningen, har i sitt betänkande under kap. 10 behandlat dessa avsättningsfrågor men endast ansett sig kunna förorda ett anslag för anskaffande av apparatur för musterier. Ett reservationsanslag av 6 000 kronor begärdes, vilket i nyssnämnda proposition höjdes till 15 000 kronor.

Man hade vissa förhoppningar om att frukt- och trädgårdsutredningen med stöd av de yttranden, som gjorts från flera håll, bl. a. av lantbruksstyrelsen, angående nödvändigheten att finna ökad avsättning av de för fabrikation avsedda frukt- och bärkvantiteterna, skulle framkommit med förslag till effektivare åtgärder. Den föreslagna åtgärden kan ej anses lösa avsättningsproblemen, och då dessa äro av så stor betydelse för handelns rationalisering, torde det vara nödvändigt med en mera ingående utredning.

Utän tvivel kunna de statliga inrättningarna konsumera betydligt större kvantiteter äppelmos, än vad som nu sker, och likaledes den inhemska vinberedningen avsevärt ökas samt konsumtionen av flytande frukt i likhet med vad som sker i andra europeiska länder få en större omfattning. Det torde vad den flytande frukten beträffar finnas stora förutsättningar för att statliga institutioner även kunna förbruka betydande kvantiteter vid tillredning av äppelsoppor m. m. Undersökningar härom hava igångsatts av riksförbundet svensk frukt, vilka enligt uppgift lämnat goda resultat. Att en ökad förbrukning av svenska frukter och bär för bespisning av skolbarnen kan åvägabringas torde likaledes vara möjligt, och torde det finnas anledning att lämna anvisningar härom till befolkningskommissionen vid uppgörandet av förslag till matportioner.

Inom läskedrycksindustrien finnas säkerligen stora möjligheter till en ökad avsättning av svenska frukter och bär, och kan man för detta ändamål tänka sig en förordning, som påbjuder, att samtliga i landet tillverkade läskedrycker med frukt- eller bärsmak skola innehålla en viss bestämd minsta mängd safter av svenska frukter och bär. En sådan förordning skulle säkerligen medföra en betydande åtgång av dessa safter.

Med anledning av att de här ovan angivna avsättningsproblemen snarast måste på ett tillfredsställande sätt bliva lösta, och dessa problems lösning är av den allra största betydelse för att kunna genomföra en rationalisering av såväl frukt- som bärproduktionen samt handeln med dessa produkter, vilja vi föreslå,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t begära en skyndsam och allsidig utredning, avseende att finna en ökad avsättning av de för fabriktionsändamål avsedda svenska frukt- och bärkvantiteterna samt att med ledning av resultaten av denna utredning vidtaga de åtgärder Kungl. Maj:t finner erforderliga.

Stockholm den 10 maj 1938.

*Otto Wallén.*

*Ola Jeppsson.*

*Oscar Tornegård.*

*Ivar Pettersson*

*T. Wolgast.*

*Ernst Åqvist.*

i Rosta.

*Alfr. Nilsson,*

*Aron Gustafsson,*

*Gustav Hallagård.*

Steneberg.

Lekåsa.

*Gillis Olsson,*

*Victor J. Mattsson.*

Kullenbergstorp.

---

